
 
Приложение 6 Форма 3 

 

Информация о регистрации и ходе реализации заявок о подключении (технологическом присоединении)  
к газораспределительным сетям    АО «Газпром газораспределение Тамбов» май 2020г. 

(наименование субъекта естественной монополии) 

 
N Категория заявителей Количество поступивших 

заявок 

Количество отклоненных заявок Количество 

заключенных 

договоров 

Количество 

выполненных 

присоединений 

количество объем, 

 

ко

ли

че

ств

о 

объ

ем, 

 

причина отклонения коли

чест

во 

объем, 

 

количе

ство 

объем, 

 
неп

ред

ста

вле

ние 

док

уме

нто

в 

отсутствие технической 

возможности 

в 

объектах 

газотранс

портной 

организа

ции 

в сетях 

исполните

ля 

в 

технолог

ически 

связанны

х с сетью 

газорасп

ределени

я 

исполнит

еля сетях 

газорасп

ределени

я 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 I категория физическ

ое лицо 

плата  
37 836                    

(с НДС) 

 

 

70 

 

343,26 

--- --- --- --- ---- ---  

 

 46 

 

227,54 

 

36 

 

178,94 

2 стандарти

зированн

ые ставки 

 

1 

 

9 
--- --- ---- --- --- ----     

 0 

 

 

0 

 

      0 

 

 

0 

3
м / час

3
м / час

3
м / час

3
м / час



3 юридиче

ское 

лицо 

плата             
58 730 (без 

НДС) 

 

2 

      

           19 
--- --- ---- --- --- ----  

1 

 

4,0 

 

 

0 

 

 

0 

4 стандарти

зированн

ые ставки 

 

1 

 

21,8 

--- --- ---- --- ---- ----  

0 

 

0 

 

0 

 

0 

5 II категория физическ

ое лицо 

стандарти

зированн

ые ставки 

 

76 

 

433,95 

--- - --- --- --- ----  

35 

 

240,25 

 

     0 

 

     0 

6 юридиче

ское 

лицо 

стандарти

зированн

ые ставки 

 

6 

          

         639,15 

---- - --- --- --- ----  

3 

 

487,10 

 

      4 

  

886,20 

7 III 

категория 

физическ

ое лицо 

стандарти

зированн

ые ставки 

 

1 

 

4,99 

--- - --- --- --- ----  

0 

 

0 

 

0 

 

0 

8 юридиче

ское 

лицо 

стандарти

зированн

ые ставки 

 

1 

 

 

118,40 

--- --- --- --- --- ----  

0 

 

0 

 

0 

 

0 

9 Индивидуал

ьный проект 

максимальный 

часовой расход газа 

более 500  и 

давление свыше 0,6 

МПа 

 

 

0 

 

 

 

0 

--- --- --- --- --- ----  

0 

 

0 

 

0 

 

0 

10 проведение 

лесоустроительных 

работ 

 

0 

 

 

0 

 

--- --- --- --- --- ----  

0 

 

0 

 

0 

 

0 

11 врезка в газопроводы 

диаметром более 250 

мм под давлением не 

менее 0,3 МПа 

 

0 

 

0 

--- --- --- --- --- ----  

0 

 

0 

 

0 

 

0 

12 переход через водные 

преграды 

0 0 --- --- --- --- --- ----  

     0 

 

0 

 

     0 

 

0 

13 прокладка 

газопроводов по 

0 0 --- --- --- --- --- ----  0 0  0 0 

3
м



болотам, в скальных 

0породах, 

охраняемых 

территориях 

14 прокладка 

газопровода длиной 

более 30 м и 

диаметром более 158 

мм бестраншейным 

способом 

 

2* 

 

2931,10 

 

---- 

 

--- 

 

--- 

 

--- 

 

--- 

 

---- 

 

1* 

 

2061,10 

 

     0 

 

     0 

15 Итого: 161 4520,65 0 0 0 0 0 0 86 3019,99 40  1065,14 

 

Примечание: в п.14 настоящей таблицы указана информация с учетом изменений действующего законодательства согласно требованиям 

постановления Правительства от 19.03.2020 № 305: «Прокладка газопровода наружным диаметром свыше 219 мм и (или) протяженностью более 30 

метров бестраншейным способом»  


